
 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

Zápis výboru SRPG 
 

Jednání výboru ve úterý 21. 9. 2023 od 16:00 hodin 

Projednávané body: 

1) jména jednotlivých zástupců tříd = potvrzení při schůzkách ve třídách zajistí třídní učitelé ve 

spolupráci s jednotlivými zástupci 

 

2) členské příspěvky – info Mgr. Jana Dvořáková 

➢ ?x nezájem o členství 

➢ ostatní zaplatili členský příspěvek 

➢ Mgr. Jana Dvořáková předložila přehled ročního vyúčtování SRPG za školní rok 

2022/2023  

➢ problematika výše členských příspěvků (nárůst stipendií, nové požadavky na výdaje, …) 

 

3) akce pro letošní rok 

➢ HD – první ročníky  

o proběhlo = za vhodné považuji HD pro kvintu také na tři dny 

➢ Praha – maturanti  

o proběhlo = velmi vhodné 

➢ Anglie – výběr školy starších studentů 

o výběr 7.A, 3.B, 6.A (46 žáků) 

o plán 2024 = oslovit 2.B, 2.C, 1.B, 1.C, 5.A 

o pravidelně zařazovat na září druhého ročníku 

➢ Stužkovací ples – 10. 11. 2023 

➢ Pasování prvních ročníků – 10. 11. 2023 

➢ zařazeno plavání 1.A  

o průzkum zájmu rodičů 

o žáci si hradí sami = 10 lekcí á 40,- Kč 

o žádost Mgr. Petry Brychové o příspěvek SRPG na plavání, byl schválen 

příspěvek SRPG ve výši ½ částky – SRPG 20 Kč/žák/lekce 

➢ Reprezentační ples – 23. 2. 2024 

o výbor podporuje realizaci 

o bude projednáno s rodiči organizujících tříd 6.A + 2.B + 2.C (Do, Prů, Šte) 

➢ gymnázium plánuje: 

o lyžařský kurz 2.A – Tři Studně = 19. až 23. 2. 2024 

o Počítač ve škole = 26. až 28. 3. 2024 

o lyžařský kurz prvních ročníků (1.C + 1.B + 5.A) – Pec pod Sněžkou = 17. až 23. 3. 

2024 

o vodácký kurz druhých ročníků (2.B + 2.C + 6.A) – Vltava = 3. až 7. 6. 2024 

o Experimentální týden třetích ročníků (3.B + 3.C + 7.A) = 3. až 7. 6. 2024 



 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

o exkurze dle předmětů, školní výlety, projektové dny – dle situace 

o zahájení stavby „Badatelské půdy“ = předpoklad ŘV 24. až 28. 6. 2024 

 

4) konání čtvrtletních schůzek rodičů  

➢ klasifikační porada 21. 11. 2023 + od 17:00 výbor SRPG 

➢ rodičovské schůzky 23. 11. 2023 + od 17:00 výbor SRPG 

o před jednáním možnost konzultace se školní psycholožkou 

 

5) komunikace s rodiči = systém Komens 

 

6) 130. výročí otevření gymnázia 

➢ termín 14. + 15. 6. 2024 

➢ rok aktivit ke 130. výročí G 

➢ spolupráce SRPG a G 

o spolupráce při zpracování a podání žádosti v NMnM 

o spolupráce při aktivitách a prezentacích 

o spolupráce při zajištění programu oslav 

o spolupráce při zajištění finančního krytí 

o návrhy na aktivity 

 

7) různé: 

➢ informace o příprava „Domova mládeže“ 

➢ zástupci rodičů navrhují rozšířit možnosti formy výběru stipendií. Zástupci rodičů připraví 
na příští jednání návrh dalších obchodů, kde by mohli děti vybírat odměnu 

➢ ředitel školy děkuje za podporu plavání a současně upozorňuje na možné další žádosti a 

vazbu na finanční prostředky SRPG 
 

8) přítomnost: 

třída jméno příjmení emailová adresa přítomnost 

1.A       

2.A Lucie Novotná novotnaluci@seznam.cz ANO 

3.A Pavel Jenerál jeneral@seznam.cz ANO 

4.A Petr Kaláb kalabp@email.cz ANO 

5.A Ilona Hájková brodinovka@seznam.cz omluvena 

6.A Lenka Šmardová lenka.dejlova@seznam.cz ANO 

mailto:jeneral@seznam.cz


 

Gymnázium Vincence Makovského 
se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

7.A Pavel Pejchal pavel.pejchal@gmail.com  ANO 

8.A Petr Nepustil nepustilp@gmail.com ANO 

1.B       

1.C       

2.B Ilona Špinarová ilonaspinarova@seznam.cz ANO 

2.C Jarmila Rozkošná jarmes@centrum.cz ANO 

3.B Petra Stará stara@gynome.cz ANO 

3.C Pavel Němec paul.all@email.cz omluvena 

4.B Ivana Chrástová  chrastitko.i@seznam.cz ANO 

4.C Erika Oravcová erika.oravcova@zs1.nmnm.cz ANO 

hosté: 

G
ym

n
áz

iu
m

 

Maděra Jiří madera@gynome.cz ANO 

Dvořáková Jana dvorakova@gynome.cz ANO 

Miloš Okurka okurka@gynome.cz ANO 

Pavel Dostál dostal@gynome.cz ANO 

Miloš Bukáček bukacek@gynome.cz ANO 

 

 

 

V Novém Městě na Moravě 21. 9. 2023 
 

Mgr. Jiří Maděra – ředitel školy 

mailto:jeneral@seznam.cz
mailto:paul.all@email.cz
mailto:jslon@email.cz
mailto:stara@gynome.cz

